
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ S. Ignazio da Santhià “ 

Piazza Giovanni XXIII N. 5 -   Tel. 016194386  Cod. Fisc. 93005210021 Cod. Mecc. 

VCIC803002 – Sito www.icsanthia.edu.it  -   E-mail : vcic803002@istruzione.it  Pec.  

vcic803002@pec.istruzione.it 

13048 SANTHIA’ ( VC) 

 

 

Prot. n.  10641        Santhià lì 04/07/2025 
 

 

Al Sito Web d’Istituto 

Ad Amministrazione Trasparente  

                      

Oggetto: Decreto assunzione incarico di Direzione e Coordinamento a titolo non oneroso- Progetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 

ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 

e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 

 

CODICE PROGETTO:  ESO4.6.A4.A-FSEPNPI-2025-256 

CUP: E44D25001700007 

TITOLO: A SCUOLA CON SUCCESSO! 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

http://www.icsanthia.edu.it/
mailto:vcic803002@istruzione.it


VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il P.T.O.F. d’Istituto, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 29/11/2024; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025, recante “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+); 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 24 del 10/09/2024 e del Consiglio d’Istituto n. 25 del 

14/01/2025  di adesione generale agli avvisi relativi al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027.; 

VISTA la candidatura n. 13226 del 05/06/2025 all’avviso suddetto, inoltrata da questa Istituzione Scolastica 

sull’apposita piattaforma PN 2021-2027; 

VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n. 108714 del 25/06/2025 relativa all’autorizzazione del Progetto 

Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni”, emanato nell’ambito 

dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la quale si assegna 

a codesto Istituto il finanziamento complessivo di € 51.888,00;  

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute nella 

lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 trasmessa dal MIM; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento assegnato per la realizzazione del progetto, 

prot. n. 10627 del 03/07/2025; 

VISTO il decreto prot. n. 10629 del 03/07/2025 con il quale il Dirigente scolastico ha assunto l’incarico di 

R.U.P., ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023; 

CONSIDERATO che, ai fini della realizzazione del progetto in oggetto, è necessario individuare una figura 

deputata alla direzione a al coordinamento del progetto stesso; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico in esame; 

 

 

DECRETA 

Art. 1 – Incarico 

Di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico A TITOLO NON ONEROSO di 

Direzione e Coordinamento per la realizzazione del seguente intervento autorizzato e finanziato: 

 

 

Titolo/Codice Identificativo Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPI- 
2025-256 

A SCUOLA CON SUCCESSO! Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – 

Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo 

specifico ESO4.6 – sotto-azione 

ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del 

Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 

aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 

€ 51.888,00 E44D25001700007 



– Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 

23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano 

Estate). 
 

 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 

 

Sotto-azione  Progetto  Titolo Modulo  Importo Autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNPI- 

2025-256 

IL BLOG DELLA 

SCUOLA 

5.745,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNPI- 

2025-256 

DIGITAL_MENTE_2 5.745,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNPI- 

2025-256 

A TUTTA ARTE_2 5.745,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNPI- 

2025-256 

DANZA SPORTIVA 5.745,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNPI- 

2025-256 

LABORATORIO 

"ARTE E 

LEGALITA’" 

5.745,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNPI- 

2025-256 

MUSICANDO 5.745,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNPI- 

2025-256 

A TUTTA ARTE_1 5.745,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNPI- 

2025-256 

RISPETTIAMO I 

NOSTRI AMICI 

ANIMALI 

5.745,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNPI- 

2025-256 

DIGITAL_MENTE_1 5.928,00 € 

 

 

Art. 2 - Durata 

L'incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli. 
 

Art. 3 – Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso e consistono in: 
 

a. Definire e comunicare gli obiettivi di progetto al gruppo di progetto 

b. Sviluppare i piani di progetto 
c. Controllare, monitorare, realizzare la documentazione di progetto 

d. Acquisizione dei requisiti di progetto – il personale, i materiali, le tecnologie 
e. Gestire e guidare il gruppo di progetto 

f. Stabilire le procedure all’interno di un progetto: gestione del rischio, gestione delle questioni, gestione dei 

cambiamenti, gestione della comunicazione 
g. Predisposizione del budget 

h. Validare la correttezza dello svolgimento delle operazioni 



i. Verificare e valutare i risultati e il raggiungimento degli obiettivi intermedi e finali 

 
 

Art. 4 nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina 

 

 

Art. 5- Pubblicità 

Il presente decreto è pubblicato, ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, ai sensi del D.Lgs. 

14 marzo 2013 n. 33 modificato dal D.Lgs. n. 97/2016, nella sezione Amministrazione Trasparente e, ai 

sensi dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009 n. 69, nella sezione Albo online del sito www.icsanthia.edu.it. 

 

DICHIARA 

inoltre che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 

sono in essere situazioni di incompatibilità. 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Prof.ssa Nunziatina MANGANO  
   (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
   D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
          il documento   cartaceo e la firma autografa)  

 

http://www.icsanthia.edu.it/

		2025-07-04T13:19:03+0200
	MANGANO NUNZIATINA




